
1 

 

 
 

Протокол №23-8 

12.03.2019 

 Беркетмэ №23-8 

12.03.2019 

 

Об итогах конкурса на звание 

«Лучший уполномоченный по охране труда 

Электропрофсоюза РТ ВЭП» по итогам 2017-2018 годов  

 

Заслушав информацию технического инспектора труда 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю., рассмотрев представленные 

материалы, конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда 

Электропрофсоюза РТ ВЭП» по итогам 2017-2018 годов (далее Конкурс), президиум 

отмечает, что уполномоченными по охране труда в первичных профсоюзных 

организациях проделана определённая работа в осуществлении общественного 

контроля за условиями и охраной труда, профилактике производственного 

травматизма.  

В Электропрофсоюз РТ ВЭП представили материалы на Конкурс первичные 

профсоюзные организации: Татэнергосбыт, Казанская ТЭЦ-1, Заинская ГРЭС, 

Казанские тепловые сети, Нижнекамские тепловые сети, Набережночелнинские 

тепловые сети, Казанская ТЭЦ-3, Альметьевские, Бугульминские, Казанские, 

Набережночелнинские, Нижнекамские, Приволжские, Чистопольские электрические 

сети. Уполномоченные по охране труда Бугульминских электрических сетей и 

Нижнекамских тепловых сетей не могут принимать участие в соответствии с 

пунктом 1.4. положения о Конкурсе. 

В связи с тем, что большая часть заявок на конкурс не была предоставлена в 

срок, президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию технического инспектора труда 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. о работе уполномоченных лиц по 

охране труда на предприятиях отрасли в 2017 и 2018 годах. 

2. Техническому инспектору труда Электропрофсоюза РТ ВЭП 

Мельникову М.Ю. в срок до 26 марта 2019 года проверить работу уполномоченных 

по охране труда Профсоюза с выездом в организации и подготовить 



2 

 

соответствующий проект постановления для проведения с членами президиума 

заочного голосования 27 марта 2019 года. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

Кузяева Д.Р. – заместителя председателя, главного технического инспектора труда 

Электропрофсоюза РТ ВЭП. 
 

 

 

 

Председатель          

 

    

 Х.Ю. Ахунзянов 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мельников М.Ю. 


